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ÖN SÖZ

Bir okul, toplumun mikrokozmosudur. Okullar, toplumsal düzenin, kültürel 
değerlerin ve insan ilişkilerinin birer minyatür modeli olarak görülebilir. Bu bağ-
lamda bir mikrokozmos olarak okul, toplumun daha geniş yapısını, dinamiklerini 
ve karmaşıklığını yansıtmaktadır. Her sınıf, toplumun farklı bir yüzünü; her ko-
ridor, kültürel etkileşimlerin bir yansımasını temsil etmektedir. Öğrenciler, öğret-
menler ve yöneticiler arasındaki etkileşimler, geniş toplumsal ilişkilerin bir özeti 
gibidir. Bu küçük dünyada, sosyal normlar, değerler ve beceriler öğrenilir ve içsel-
leştirilir, bu da bireylerin toplum içinde nasıl hareket edeceklerini belirler. “Okul-
larda Örgütsel Davranış ve Liderlik”, eğitim dünyasının bu karmaşık ve dinamik 
evreninde yol gösterici bir ışık olarak tasarlanmıştır. Kapsamlı konu başlıkları ile, 
okul yöneticilerinden öğretmenlere, politika yapıcılardan akademisyenlere kadar 
geniş bir hedef kitleye hitap etmektedir. Bu kitap, okulun sadece bir öğrenme alanı 
olmadığını, aynı zamanda bir örgüt olarak da işlev gördüğünü gözler önüne ser-
mektedir.

Okul liderlerinin, öğrenci başarısını artırmak, okulun gelişimini sağlamak ve 
öğretmenlerin etkili öğretim yapabilmeleri için üstlendikleri roller, bu kitabın te-
mel odak noktalarındandır. Liderlerin, örgütsel iletişimden sosyal adalet temelli 
liderliğe, teknolojik yeniliklerden kriz yönetimine kadar geniş bir yelpazede yet-
kinlik ve anlayış geliştirmeleri gerektiği vurgulanmaktadır. Bu kitap, okul yöneti-
cilerinin karşılaştığı zorluklara gerçekçi ve uygulanabilir çözümler sunarken, aynı 
zamanda onları bu süreçte güçlendirmeyi hedeflemektedir. 

Kitabın her bir bölümü, okul ortamlarında karşılaşılan zorlukları ve bu zor-
luklara karşı uygulanabilecek yenilikçi yöntemleri ele almaktadır. Okul liderliği-
nin farklı yönlerine odaklanarak, okul yöneticilerinin karşılaşabileceği her türlü 
duruma hazırlıklı olmalarına katkı sunması beklenmektedir. Ayrıca, eğitim yöne-
timi alanına katkıda bulunma arzusu, bu kitabın temel amaçlarından biridir. Bu 
eser, eğitim alanındaki mevcut ve gelecekteki liderler için bir rehber niteliğindedir. 

Eğitim yönetimi alanında derinlemesine bir uzmanlık geliştirmek isteyen 
lisansüstü öğrencileri için ‘Okullarda Örgütsel Davranış ve Liderlik’ kitabı, bu 
disiplinin temel kavramlarını ve ileri düzey teorilerini kapsamlı bir şekilde ele 
almaktadır. Öğrenciler, bu kitapta yer alan zengin içerik sayesinde, örgütsel dav-
ranışın temellerinden liderliğin inceliklerine kadar geniş bir kapsamda bilgi edi-
neceklerdir. Akademik kariyerlerini şekillendirirken ya da eğitim alanında liderlik 
rollerine hazırlanırken, bu kitap onların en güvenilir rehberi olacak ve gerek teorik 
gerekse pratik anlamda sağlam bir zemin oluşturacaklardır. 



vi Okullarda Örgütsel Davranış ve Liderlik

Bu kitap, okulların ve eğitim sistemlerinin karşılaştığı zorluklarla mücadele-
de yenilikçi ve etkili stratejiler içermektedir. Okul liderlerinin, öğretmenlerin ve 
eğitim politikası yapıcılarının, bu eserden ilham alarak eğitim ortamlarını daha 
etkili, verimli ve yenilikçi hâle getirecek fikirler bulmalarını diliyoruz. Son ola-
rak, “Okullarda Örgütsel Davranış ve Liderlik” kitabının, eğitim yönetimi alanına 
önemli bir katkı sağlayacağına inanıyor ve okuyucularımıza aydınlatıcı bir yolcu-
luk diliyoruz.

Dr. Ali DURAN & Dr. Kübra YENEL

Mart, 2024
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Bir kasaba okulunun müdürü olan Aylin Hoca, okulunun koridorlarında yürür-
ken öğrencilerin ve öğretmenlerin yüzlerindeki ifadeleri gözlemliyordu. Her adımda, 
okulunun karşı karşıya olduğu zorlukları ve fırsatları düşünüyordu. Son zamanlar-
da öğrencilerin başarı oranlarının düşmesi ve öğretmenlerin moralinin bozulması 
onu derinden etkilemişti. Bir gün, öğretmenler odasında kahvesini yudumlarken, 
genç bir öğretmen olan Emre Hoca’nın öğrencilerle etkileşim şeklini fark etti. Emre 
Hoca, öğrencilerle birebir ilgileniyor, onların fikirlerini ciddiye alıyor ve sınıf içinde 
bir takım ruhu yaratmaya çalışıyordu. Aylin Hoca, Emre Hoca’nın bu tutumunun 
diğer öğretmenler ve öğrenciler üzerindeki olumlu etkisini gözlemledi. Bu gözlem, 
Aylin Hoca’ya bir fikir verdi. Okulun örgütsel yapısını ve liderlik anlayışını değiştir-
meye karar verdi. Amacı, her öğretmenin ve öğrencinin sesinin duyulduğu, herkesin 
birbirini desteklediği ve her bireyin potansiyelini en iyi şekilde kullanabileceği bir 
ortam yaratmaktı. Bu amaçla, okul içinde bir dizi değişiklik başlattı. Öğretmenler-
le düzenli toplantılar yapmaya, onların fikirlerini almaya ve okulun geleceği konu-
sunda onlarla birlikte kararlar almaya başladı. Ayrıca, öğrenci liderliği programları 
oluşturarak öğrencilerin de okul yönetiminde söz sahibi olmalarını sağladı. Zamanla 
Aylin Hoca’nın, bu yenilikçi yaklaşımı meyvelerini vermeye başladı. Öğretmenler, 
kendilerini daha fazla değerli ve güçlü hissetmeye başladılar. Öğrenciler ise daha 
motive ve başarılı oldular. Aylin Hoca, okulunun değişen atmosferini gülümseye-
rek izledi. Öğrenci ve öğretmenlerin yüzlerindeki mutluluk ve tatmin, onun için en 
büyük ödül oldu. Aylin Hoca’nın hikâyesi, okullarda örgütsel davranış ve liderliğin 
gücünü göstermektedir. Bir okulun lideri olarak doğru adımları atmak, hem öğret-
menleri hem de öğrencileri olumlu yönde etkileyebilir ve eğitimde gerçek bir değişim 
yaratabilir.

Okullar, öğrenme merkezleri olmalarının ötesinde örgütsel davranış ve lider-
liğin karmaşık ve çoğu zaman zorlayıcı yollarla kesiştiği dinamik ekosistemlerdir. 
Bu ortamlarda toplumun geleceğin şekillendirilmektedir. Bu kurumların işleyiş ve 
yönetilme şeklinin yalnızca eğitim sonuçları açısından değil aynı zamanda daha 
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geniş toplumsal yansımaları vardır. Bacharach ve Mundell (1993), örgütsel politi-
kanın karmaşık dinamikleri üzerine mikro ve makro örgütsel eylemlerin ve okul 
ortamlarındaki politikayı yönlendiren eylem mantığının anlaşılmasının önemi 
vurgulamaktadır. “Okullarda Örgütsel Davranış ve Liderlik” başlıklı bu kitapta, 
eğitim kurumlarını tanımlayan ilişkilerin, yapıların ve süreçlerin karmaşık doku-
su derinlemesine ele alınmaktadır. Bu kitapta, okullardaki liderliğin ve örgütsel 
davranışın çok faktörlü yapısı ve etkili dinamikleri ele alınmaktadır.

Okullarda örgütsel davranış ve liderlik, eğitim kurumlarının etkililiğine 
önemli ölçüde katkıda bulunan temel unsurlardır. Özellikle zorlu eğitim ortam-
larında liderlik uygulamaları ile okul başarısı arasındaki etkileşimi ortaya koyan 
Kee ve Ponnusamy (2010), okul liderlerinin liderliğe yaklaşımlarında ileri görüşlü 
ve uyumlu olma ihtiyacını vurgulamaktadır. Harris ve Chapman (2002), özellikle 
zorlu koşullarla karşı karşıya kalan okullarda liderlik uygulamalarının okul gelişi-
mini nasıl önemli ölçüde etkileyebileceğini incelerken çeşitli eğitim ortamlarında 
okul başarısını kolaylaştırmada uyarlanabilir ve duyarlı liderlik stillerinin önemini 
ortaya koymaktadır.

Örgütsel davranış, okul örgütleri açısından ele alındığında, öğretmenlerden 
öğrencilere, yöneticilere ve destek personeline kadar ilgili herkesin eylemlerini ve 
etkileşimlerini kapsamaktadır. Bu etkileşimin dinamikleri, bireylerin daha büyük 
bir sistem içinde nasıl yol aldığı ve bu sistemlerin çeşitli eğitim politikaları ve top-
lumsal beklentiler altında nasıl işlediği gibi pek çok unsuru barındırmaktadır. Bu 
kitap, örgütsel davranışın temel teorilerini ve ilkelerini inceleyerek bunları özellik-
le okulların benzersiz ortamında ve liderlik kapsamında ele almaktadır.

Okullarda liderlik, değişim ve istikrar için kritik bir kaldıraçtır. Liderlik, 
yönetimden daha fazlasıdır; vizyon, etki ve sürekli değişen eğitim ihtiyaçları ve 
toplumsal talepler ortamında yön bulma yeteneği ile ilgilidir. Eğitim sektöründe 
liderlik idari görevlerin ötesine geçer, ilham verir, rehberlik eder ve güçlendirir. 
Okullardaki etkili liderliğin öğretmenleri güçlendirmede, mesleki gelişimlerini 
desteklemede ve öğrencilerine en iyi eğitim deneyimlerini sunmalarına olanak 
sağlamada ne kadar önemli bir rol oynadığının bilincindeyiz. Huguet (2017), et-
kili liderliğin okul performansı üzerindeki etkisine ilişkin literatürü gözden ge-
çirerek liderlik kalitesinin öğrenci başarısındaki ve genel okul başarısındaki iyi-
leşmeyle doğrudan ilişkili olduğuna dair kanıtlar sağlamaktadır. Okul liderleri, 
öğretmenleri destekleyerek ve güçlendirerek öğrencilerin öğrenmesini, katılımını 
ve başarısını artıran bir dalga etkisi yaratabilir. Bu kitap çeşitli liderlik stillerini 
ve yaklaşımlarını inceleyerek bunların okul kültürünü, öğretmen performansını, 
öğrenci sonuçlarını ve genel okul etkinliğini nasıl etkilediğini vurgulamaktadır.
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